
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 977 - 25 de outubro de 2019 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Câmara Municipal

E D I T A L   D E   C O N V O C A Ç Ã O

VICTOR DIVINO CARRERI - Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições de seu cargo e atendendo ao contido 
no Inciso XV, do art. 23 do Regimento Interno do Legislativo Municipal

CONVOCA a Câmara Municipal de Ibiporã para a realização de Reuniões Extraordinárias em sua Sala de Sessões no dia 30-10-2019 (quarta-feira) com 
início às 17h e no dia 31-10-2019 (quinta-feira) com início às 17h, constando da pauta da Ordem do Dia o Projeto abaixo relacionado:

- PROJETO DE LEI Nº 38/2019, de autoria do Executivo, que institui complemento salarial com vistas de realizar o pagamento do Piso Nacional da 
Educação aos servidores do Quadro de Pessoal Magistério do Município de Ibiporã.

Secretaria da Câmara Municipal, aos 25 dias do mês de Outubro do ano de 2019.

Victor Divino Carreri

Presidente

PORTARIA Nº 31/2019

VICTOR DIVINO CARRERI – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 2.236, de 10 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora ELIANE APARECIDA DA SILVA RUFATO TEIXEIRA – Assessora Parlamentar do Quadro de Pessoal do Legislativo Municipal de Ibiporã, 
matrícula 0821, o segundo período das férias regulamentares correspondentes ao exercício de 2018 – 2019, no período de 29 de outubro a 12 de novembro de 2019, na forma do art. 142, §4º, 
§6º e §8º, da Lei Municipal nº 2.236/2008.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Dê-se conhecimento.

Gabinete da Presidência, 24 de outubro de 2019.

Victor Divino Carreri

PRESIDENTE

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no MF/CNPJ sob nº. 77.703.114/0001-22, com sede na Avenida dos Estudantes, nº. 299, Ibiporã – Paraná, 
CEP 86200-000 neste ato representado pelo seu Presidente, VICTOR DIVINO CARRERI, RG 2.162.934-0 – SSP-PR, CPF    349.191.719-00, residente e domiciliado na Rua Centenário do Sul, 
93 – Jardim San Rafael, na cidade de Ibiporã, estado do Paraná;

Resolve rescindir por atendimento legal e ao interesse público, unilateralmente, o Termo de Contrato em referência, o fazendo com amparo legal nos artigos 77, caput, e 78, inciso 
IV, da Lei n.8.666/1993, por ter a empresa OI S.A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica de direito privado, sito a Rua Lavradio, nº 71, 2º andar, bairro Centro, Rio de Janeiro –RJ, 
inscrita no CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-43, por ter a mesma descumprido a cláusula Cláusula Sexta, parágrafo terceiro, do contrato, ou seja, INEXECUÇÃO TOTAL DO OBJETO, 
caracterizado pela não início da prestação do serviço, consoante se depreende da documentação constante do Processo Administrativo nº 39/2019, mediante as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Considerando que a contratada não impugnou os fatos apontados na notifi cação no prazo legal, e considerando que o contrato prevê na CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO, que o contrato 
poderá ser recindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes da Lei n° 8.666/1993, ou por interesse público, e verifi ca-se a infringência do mesmo, em seu inciso 
IV, bem como do art. 77 da mesma norma;

CLÁUSULA SEGUNDA

Em observância aos preceitos legais e às cláusulas contratuais estabelecidas entre as partes, fi ca estabelecida a RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO, na forma do art. 79, I, da Lei nº 
8666/1993 pela não execução dos serviços contratados de telefonia fi xa, conforme objeto descrito na cláusula primeira do contrato, conforme os fatos expostos cláusula primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA

A presente rescisão não afasta a possibilidade de aplicação das penalidades previstas no na Lei 8.666/1993, o que será apurado mediante o regular processo administrativo em respeito a ampla 
defesa e contraditório por parte da empresa ora notifi cada. 

CLÁUSULA QUARTA

Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo de rescisão contratual, passando a ter efi cácia após publicação.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

CLÁUSULA QUINTA

Publique-se o presente termo na imprensa ofi cial do Município, e notifi que-se imediatamente a empresa OI S/A via e-mail de contato fornecido pela mesma, com aviso de recebimento.

  Ibiporã, 24 de outubro de 2019.      

CONTRATANTE

                                       

____________________________________

Câmara Municipal de Ibiporã

Victor Divino Carreri

Presidente da Câmara

CPF nº. 349.191.719-00

TESTEMUNHAS

Nome: ______________________________  

CPF : ________________________________

 Nome: ______________________________

 CPF: ________________________________               

CMDCA
DECRETO Nº 332 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

Altera o artigo 1º do Decreto n.º213 de 21 de maio de 2018, o qual nomeia os membros titulares e suplentes, para comporem o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o período de 2018-2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal Nº 2.989 de 11 de março de 2019, 
que altera dispositivos da Lei Municipal n.º1.892, de 30 de junho de 2004.

DECRETA: 

Artigo 1º - O Artigo 1º do Decreto n.º213 de 21 de maio de 2018, passa a vigorar da seguinte forma:

I-Representantes do Poder Público Municipal:

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Joseleine Alves Teixeira 

Suplente: Vanessa Cipriani Giugiangeli

Secretaria Municipal de Saúde:

Suplente: Renata Starling Barcelos Gonçalves

Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Maria Aparecida Francisco Ribeiro

Suplente: Júlio Henrique Conceição 

Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Economia Solidária:

Suplente: João Paulo de Assis



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

Entidades Sociais:

Titular: Maria Goreti dos Santos 

 Suplente: Paulo Silvério Pereira

Titular: Jeniffer C. Pereira 
Suplente: Lisiane Moya  Monteiro Amorim

Associação de Pais e Mestres Estaduais:

Titular: Severina Aparecida Taliatelli
Suplente: Camila dos Santos Martins

Profi ssionais Liberais de Ibiporã:

Titular: Silvia Aparecida dos Santos 

Suplente: Rodrigo Fernandes da Costa

Titular: Ana Paula Rocha

Suplente: Marcela Vic Taliatelli

Art. 2º- O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

 Ibiporã, 25 de outubro de 2019.

João Toledo Coloniezi

Prefeito do Município 

Departamento de Contratos
EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ALTATECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 140/2014 – Pregão Nº. 080/2014 – CONTRATO Nº.  290/2014.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a execução de serviços especializados de assistência técnica em equipamentos de informática e atendimento de Help Desk e Service Desk.

O presente termo objetiva:

- Prorrogar a vigência do contrato para o dia 26 de outubro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de outubro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO
EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CAROL COMERCIAL EIRELI ME.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 340/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

32 BANDEJA PLÁSTICA fabricada em PEAD; material 
atóxico e virgem; sem tampa; borda reforçada; na 
cor branco leitoso. Medidas aproximadas (AxLxC): 
6x29x37cm. Capacidade aproximada: 06 litros. 

SANTANA UN 67 13,15 881,05

43 CAIXA DE PLÁSTICO VIRGEM - 10 litros fabricada 
em plástico virgem, destinado ao armazenamento de 
alimentos; na cor branco leitoso; com tampa; medindo 
aproximadamente (CxLxA): 35x30x10cm.  

SANTANA UN 44 24,40 1.073,60



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

46 CAIXA ORGANIZADORA fabricado em plástico 
transparente; com tampa; capacidade aproximada de 56 
litros; dimensões aproximadas (CxLxA): 55x40x35cm; 
tampa com travas para auxiliar o fechamento da caixa.  

UNINJET UN 69 46,40 3.201,60

52 CAIXA TÉRMICA produzida 100 % em poliestireno 
expandido (isopor); com tampa; capacidade aproximada 
de 50 litros. 

IZOTERM UN 8 77,80 622,40

56 CANECA DE ALUMÍNIO produzido em alumínio, cabo em 
baquelite, capacidade aproximada de 1,5 litros. 

INGÁ 
ALUMÍNIOS

UN 18 27,20 489,60

65 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA com bolsa de 
vinil, capacidade mínima de 90 L. Deve conter bandejas 
para acondicionar produtos de limpeza, balde e suporte 
para vassouras. 

BRALIMPIA UN 40 484,90 19.396,00

75 COADOR PARA CAFÉ - grande material: fl anela lisa, 
100% algodão. MEDIDA(S):circunferência de 13 cm em 
arame galvanizado de 3,4mm e alça com revestimento tipo 
espaguete em PVC, e profundidade aproximada de 16 cm, 
podendo ter variação de até 10%. Na cor branca. Deverá 
estar acondicionada  em embalagem lacrada original de 
fábrica. 

TRIUTIL UN 396 3,10 1.227,60

119 FORMA DE ALUMÍNIO PARA CUP CAKE 01 bandeja 
de alumínio com 12 cavidades acopladas. Medidas 
aproximadas: Bandeja com 35 cm de comprimento e 27 
cm largura; Forminhas com 5,2 cm de fundo, 3 cm de altura 
e 7,5 cm de boca. 

CATUAÍ UN 15 22,30 334,50

138 JARRA capacidade de aproximadamente de 04 litros; 
produzida em material plástico transparente atóxico; 
contendo tampa, alça e bico. 

TRITEC UN 152 12,30 1.869,60

146 LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL fabricada em 
polipropileno; na cor branca; reforçada; tampa com 
acionamento por pedal. Dimensões aproximadas (AxLxP): 
92x57x46cm. Capacidade aproximada: 100 litros. 

PERFECT UN 36 128,54 4.627,44

160 PANELA DE PRESSÃO produzido totalmente em alumínio 
polido, inclusive a tampa; possuir válvula de segurança; 
liberação de pressão vertical; cabo e alça em baquelite; 
com capacidade aproximada de 07 litros; produto com 
garantia de 01 ano. 

PANELUX UN 22 56,99 1.253,78

165 PEGADOR PARA MASSA produzido totalmente em 
aço inox; medindo no total aproximadamente 20 cm de 
comprimento; altura aproximada de 05 cm. 

CATUAÍ UN 54 6,44 347,76

178 POTE em plástico tipo polipropileno; atóxico; formato 
retangular; com tampa com fechamento em 04 travas, com 
capacidade aproximada de 05 litros. 

RISCHIOTO UN 96 13,20 1.267,20

179 POTE em plástico tipo polipropileno; atóxico; formato 
retangular; com tampa com fechamento em 04 travas, com 
capacidade aproximada de 10 litros. 

RISCHIOTO UN 84 23,00 1.932,00

185 POTE em plástico tipo polipropileno; atóxico; formato 
redondo; com tampa com capacidade aproximada de 5,5 
litros. 

SANTANA UN 42 9,77 410,34

186 POTE em plástico tipo polipropileno; com tampa; formato 
redondo; com capacidade aproximada de 7,5 litros. 

PRATIC UN 44,00 15,73 692,12

187 POTE TOP FÁCIL em plástico, tipo polietileno; atóxico, 
formato redondo 30 cm; com tampa; capacidade 
aproximada de 10 litros. 

PRATIC UN 7,00 16,63 116,41

188 PRATO DE VIDRO - FUNDO em vidro temperado; liso; 
incolor; com aproximadamente 22cm de diâmetro e 3cm 
de altura. 

NADIR UN 1.879,00 3,35 6.294,65

204 TÁBUA RETANGULAR PARA CARNE produzido 
em polietileno; na cor branca; atóxica; medindo 
aproximadamente 30 cm largura e 45 cm de comprimento. 

CATUAI UN 67,00 32,90 2.204,30

VALOR TOTAL: R$ 48.241,95 (quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 
09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;

b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;

c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 

b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 

c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

                

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: CELSO MARTINS DE OLIVEIRA – INFORMÁTICA - ME.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 341/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

1 ABRIDOR DE LATA E GARRAFA produzido em aço inox; 
com tamanho aproximado de 9cm. 

CATUAI UN 88 2,14 188,32

2 AÇUCAREIRO produzido em vidro com capacidade 
aproximada de 320 ml; tampa em aço inox; acompanhada 
de colher em aço inox. 

LEO UN 30 8,00 240,00

22 BACIA PLÁSTICA fabricada em polipropileno; com 
laterais e fundo reforçados; cor a ser defi nida no momento 
da solicitação; capacidade aproximada de 20 litros. 

JAGUAR UN 77 7,48 575,96

24 BALDE PLÁSTICO fabricado em polietileno de alta 
densidade; com laterais e fundos reforçados; com alça 
lateral zincada; capacidade aproximada de 15 litros. 

JAGUAR UN 140 3,85 539,00

39 CAÇAROLA produzido em alumínio fundido; alças em 
alumínio (sem presença de rebarbas) ou baquelite; 
tampa em alumínio com pomel em baquelite; capacidade 
aproximada de 12 litros. 

NCOPAN UN 35 87,98 3.079,30

40 CAÇAROLA produzido em alumínio fundido; lixada 
e polida por fora e escovada por dentro; espessura 
aproximada de 4mm, alças inteiriças em alumínio fundido 
(sem presença de rebarbas) ou em baquelite; tampa em 
alumínio com pomel em baquelite; capacidade aproximada 
de 20 litros; diâmetro entre 40 a 45cm. 

ERKA UN 28 98,50 2.758,00



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

41 CAÇAROLA produzido em alumínio fundido; alças em 
alumínio (sem presença de rebarbas) ou baquelite; 
tampa em alumínio com pomel em baquelite; capacidade 
aproximada de 30 litros. 

ERKA UN 26 126,80 3.296,80

47 CAIXA ORGANIZADORA produzida em plástico 
transparente; possuir tampa; travas laterais; capacidade 
aproximada de 78 litros. 

GIPLAS UN 104 66,09 6.873,36

62 CANECÃO REFORÇADO fabricado em alumínio, 
acabamento interno acetinado, acabamento externo 
polido, capacidade de 2,70 litros, cabo em baquelite 
antitérmico, espessura do alumínio de 4 mm. 

NICOPAN UN 5 27,94 139,70

68 CESTO DE LIXO BASCULANTE fabricado em 
polipropileno; formato retangular; tipo basculante; 
capacidade aproximada de 30 litros. 

ARQ PLAST UN 20 28,30 566,00

69 CESTO DE LIXO BASCULANTE para pia; fabricado 
em polipropileno; formato quadrado;  tipo basculante; 
capacidade aproximada de 6,5 litros. 

ARQ PLAST UN 6 9,54 57,24

71 CESTO DE LIXO COM PEDAL fabricado em polipropileno; 
formato quadrado; com tampa de acionamento no pedal; 
capacidade aproximada de 15 litros. 

ARQ PLAST UN 95 14,09 1.338,55

85 CONCHA PARA MOLHO totalmente em aço inoxidável; 
cabo com comprimento aproximado de 30 cm; concha 
com aproximadamente 45 ml. 

SIMONAGGIO UN 13 7,40 96,20

91 COPO GRADUADO PARA MEDIDA 1 LITRO em plástico 
transparente. 

JAGUAR UN 14 9,94 139,16

99 ESCORREDOR DE MACARRÃO produzido em alumínio 
polido; cabo revestido em plástico; diâmetro aproximado 
da boca de 20 cm; capacidade aproximada de 05 litros. 

MILLENIUN UN 26 40,10 1.042,60

103 ESCORREDOR DE TALHERES produzido em 
polipropileno; com 03 divisórias. 

ARQ PLAST UN 7 10,00 70,00

118 FACA PARA PÃO 8” com cabo em polipropileno injetado 
diretamente na lâmina; lâmina em aço inox. 

SIMONAGGIO UN 45 7,00 315,00

122 FORMA PARA PÃO DE FORMA com tampa para pão 
de forma; em alumínio; medidas 12cm altura, 32cm de 
largura, 12cm de comprimento. 

ERKA UN 4 20,94 83,76

126 GARFO DE FRITURA totalmente feito em aço inox liso; 
com espessura aproximada de 2,0mm; comprimento 
aproximado de 30 cm. 

SIMONAGGIO UN 17 7,61 129,37

141 JARRA MEDIDORA, PLÁSTICO 01 litro, translúcido, que 
facilite a visualização do conteúdo. Deve conter nivelador 
com marcas em ml. 

JAGUAR UN 7 12,40 86,80

162 PANELA DE PRESSÃO produzido totalmente em alumínio 
polido, inclusive a tampa; possuir válvula de segurança; 
liberação de pressão vertical; cabo e alça em baquelite; 
com capacidade aproximada de 4,5 litros; produto com 
garantia de 01 ano; certifi cado pelo Inmetro. 

NICOPAN UN 6 34,15 204,90

164 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL produzida 
totalmente em alumínio polido, inclusive a tampa; alças em 
baquelite resistentes a altas temperaturas; possuir válvula 
reguladora de pressão; possuir válvula de segurança em 
silicone; possuir pino de alívio e sistema de segurança na 
tampa; com capacidade aproximada de 20 litros; produto 
com garantia de 01 ano. 

NICOPAN UN 21 279,80 5.875,80

193 REGULADOR PARA GÁS conforme a NBR 8473 
contendo 01 mangeira medindo 1,25 metros conforme 
NBR 8613; contendo 02 abraçadeiras; tanto regulador 
como a mangueira aprovados pelo INMETRO com 
validade de 05 anos. 

APSDELTA UN 16 28,20 451,20

205 TESOURA PARA COZINHA com cabo em PVC; 
lâmina com espessura aproximada de 2mm e medindo 
aproximadamente 20cm. 

GOLLER UN 42 14,18 595,56

207 TOALHA DE MESA 250 x 180 cm; em poliéster; cores e 
estampa a combinar. 

CONFEC. ALGO UN 34 54,23 1.843,82

208 TRAVESSA DE VIDRO - RETANGULAR com tampa de 
vidro; formato retangular podendo ir ao forno, microondas 
e freezer; medindo aproximadamente 40 cm de 
comprimento; 25 cm de de largura e 7,5 de altura. 

NADIR UN 10 37,12 371,20

210 VÁLVULA DE SEGURANÇA DE PANELA DE PRESSÃO 
tipo universal. Garantia contra defeitos de fabricação. 

UNIVERSAL UN 53 2,70 143,10

213 XÍCARA PARA CAFÉ produzido totalmente em vidro 
temperado; com capacidade aproximada de 50ml; 
acompanhada de pires também em vidro temperado; com 
diâmetro aproximado de 10 cm. 

WHORNEW UN 231 6,44 1.487,64

214 XÍCARA PARA CAFÉ - PORCELANA produzido 
totalmente em porcelana na cor branca; com capacidade 
aproximada de 100ml; acompanhada de pires também 
em porcelana na cor branca; com diâmetro aproximado 
de 10 cm. 

WHORNEW UN 86 7,07 608,02

215 XÍCARA PARA CHÁ produzido totalmente em vidro 
temperado; com capacidade aproximada de 250ml; 
acompanhada de pires também em vidro temperado; com 
diâmetro aproximado de 10 cm. 

WHORNEW UN 213 7,14 1.520,82

VALOR TOTAL: R$ 34.717,18 (trinta e quatro mil, setecentos e dezessete reais e dezoito centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 
09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 

c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

                

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: COPA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA - EPP.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 342/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

5 ANEL DE VEDAÇÃO (BORRACHA) PARA PANELA DE 
PRESSÃO fabricado em borracha nitrílica. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Para panelas de 11,4 a 12 litros. 

A ORIGINAL UN 32 23,50 752,00

6 ANEL DE VEDAÇÃO (BORRACHA) fabricado em borracha 
nitrílica. Garantia contra defeitos de fabricação. Para panelas 
de 20 litros. 

A ORIGINAL UN 25 34,85 871,25



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

11 ASSADEIRA REDONDA N° 30 fabricada em alumínio polido 
sem cone. 

MAX ALUMINIOS UN 4 19,20 76,80

12 ASSADEIRA RETANGULAR N° 03 - Modelo Hotel fabricada 
em alumínio; espessura aproximada de 0,95mm. 

MAX ALUMINIOS UN 49 18,10 886,90

14 ASSADEIRA RETANGULAR N° 04 - SEM ALÇA fabricada 
em alumínio; espessura aproximada de 0,95mm. 

MAX ALUMINIOS UN 5 18,80 94,00

15 ASSADEIRA RETANGULAR N° 05 fabricada em alumínio; 
espessura aproximada de 1,20mm. 

MAX ALUMINIOS UN 50 26,20 1.310,00

18 BACIA INOX fabricada em inox com  boca medindo 
aproximadamente 24 cm de diâmetro. 

GP INOX UN 6 8,60 51,60

21 BACIA PLÁSTICA fabricada em polipropileno; com laterais 
e fundo reforçados; cor a ser defi nida no momento da 
solicitação; capacidade aproximada de 10 litros. 

ARQPLAST UN 93 4,95 460,35

27 BANDEJA DE INOX formato redondo com medidas 
aproximadas de 35 cm de diâmetro; altura de 2cm. 

GP INOX UN 12 18,95 227,40

28 BANDEJA DE INOX - RETANGULAR formato retangular; 
com medidas aproximadas de  20 cm de largura, 35 cm de 
comprimento e 2 cm de altura. 

GP INOX UN 19 32,10 609,90

53 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL produzido 
totalmente em alumínio polido; conter tampas e alças 
também em alumínio polido; capacidade aproximada de 12 
litros. 

MAX ALUMINIOS UN 18 53,00 954,00

57 CANECA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL produzido em 
alumínio; cabo em baquelite; capacidade aproximada de 4,0 
litros. 

MAX ALUMINIOS UN 58 39,00 2.262,00

59 CANECA ESCOLAR produzido em polipropileno; embalada 
individualmente; cor a ser defi nida no momento da 
solicitação; capacidade aproximada de 300 ml. 

PLASVALE UN 2.250 1,74 3.915,00

60 CANECÃO DE ALUMÍNIO produzido em alumínio fundido; 
com cabo de madeira; capacidade aproximada de 2,0 litros. 

MAX ALUMINIOS UN 9 15,00 135,00

79 COLHER DE POLIETILENO medindo aproximadamente 45 
cm; devendo ser resistente à temperatura aproximada de 130 
graus. 

JOLLY UN 42 13,35 560,70

80 COLHER DE SOBREMESA totalmente em aço inoxidável; 
medindo aproximadamente 16 cm de comprimento. 

MARTINOX UN 1.695 1,28 2.169,60

81 COLHER DE SOPA totalmente em aço inoxidável; medindo 
aproximadamente 18 cm de comprimento. 

MARTINOX UN 359 1,30 466,70

83 COLHER PARA CAFÉ totalmente em aço inoxidável; medida 
aproximada de 10 cm de comprimento. 

TRAMONTINA UN 42 1,04 43,68

88 CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - INOX 
contendo 05 peças; todas as peças produzidas em aço 
inox contendo tampas no mesmo material; Capacidade 
aproximada dos potes: pote 01 (2,5 litros); pote 02 (3,5 litros); 
pote 03 (4,5 litros); pote 04 (5,5 litros) e pote 05 (6,5 litros). 

BRINOX CJ 35 241,00 8.435,00

104 ESCUMADEIRA EM AÇO INOX  totalmente em aço 
inoxidável resistente e polido com cabo inteiriço, sem 
emendas e rebites. Dimensões aproximadas 34 cm de 
comprimento e diâmetro aproximado de 8 cm. 

GP INOX UN 81 8,95 724,95

112 FACA DE MESA - SERRA totalmente em aço inox; com 
serra; medindo aproximadamente 20 cm de comprimento e 
2 cm de largura. 

MARTINOX UN 235 1,93 453,55

114 FACA DE MESA 4” inteiramente em aço inox, peça única 
sem emendas, bordas arredondadas e sem rebarbas, fi o 
serrilhado, ponta arredonda. Dimensões aproximadas (CxL): 
200x20mm e espessura aproximada de 2mm. 

MARTINOX UN 294 2,10 617,40

117 FACA PARA COZINHA 6” com cabo em polipropileno na cor 
branca;  ponta em aço inoxidável; sem serrilha. 

TRAMONTINA UN 72 7,89 568,08

127 GARFO DE MESA totalmente feito em aço inox; com 
espessura aproximada de 1,5mm; comprimento aproximado 
18cm. 

MARTINOX UN 1.096 1,40 1.534,40

139 JARRA EM AÇO produzido em aço inox, polimento em 
alto brilho, com aproximadamente 12 cm de diâmetro e 
capacidade de até 1,5 litros. 

GP INOX UN 13 52,50 682,50

143 LEITEIRA produzido em alumínio polido; com cabo em 
baquelite; capacidade aproximada de 4,5 litros. 

MAX ALUMINIOS UN 2 37,90 75,80

147 LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL fabricada em 
polipropileno; na cor branca; reforçada; tampa com 
acionamento por pedal. Dimensões aproximadas (AxLxP): 
71X44X37cm. Capacidade aproximada: 50 litros. 

PLASUTIL UN 49 69,23 3.392,27

159 PÁ PARA CALDEIRÃO (REMO PLÁSTICO) - MÉDIO 
fabricada em polietileno atóxico impermeável para impedir a 
contaminação de alimentos; resistente à temperatura de até 
+160ºC; na cor branca. Dimensões aproximadas (AxLxC): 
1,5x9x75cm. 

SOLRAC UN 34 62,48 2.124,32

163 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL modelo industrial; 
em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0mm; 
capacidade de 11,4 a 12 litros; com alças de baquelite na 
tampa e panela; tampa com fechamento externo; sistema de 
segurança e válvula reguladora de pressão. 

NACIONAL UN 37 281,00 10.397,00

166 PEGADOR PARA SALADA produzido totalmente em 
aço inox; medindo no total aproximadamente 28 cm de 
comprimento; altura aproximada 4,5 cm. 

GP INOX UN 62 7,90 489,80

192 RALADOR DE 06 FACES INOX para alimentos; com lâmina 
em aço inox; com alça; com aproximadamente 23 de altura e 
10 cm de comprimento. 

GP INOX UN 75 15,70 1.177,50

206 TIGELA DE SOBREMESA formato arredondado, em 
polipropileno virgem, atóxico, inodoro com pigmentação 
homogênea em toda peça com acabamento liso, polido 
e brilhante; sem frisos ou rebarbas nas partes internas e 
externas, com acabamento polido brilhante. Resistente a 
temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0ºC e 100ºC. 
Espessura de parede de no mínimo 2,5 mm. Capacidade 
aproximada de 350 ml, na cor azul. 

JOLLY UN 519 3,93 2.039,67

VALOR TOTAL: R$  48.559,12 (quarenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e doze centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 
09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

              

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: G. V. C. COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 343/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

3 AFIADOR DE FACAS base antideslizante; cabo em polipropileno; 
lâmina em aço inoxidável; tamanho aproximado: 26,5 cm de 
comprimento, 8cm de altura e 5cm de largura. 

CATUAI UN 49 10,52 515,48

7 ANEL DE VEDAÇÃO (BORRACHA) PARA PANELA DE 
PRESSÃO fabricado em borracha nitrílica. Garantia contra 
defeitos de fabricação. Para panelas de 07 litros. 

CATUMBI UN 42 14,40 604,80

10 ASSADEIRA REDONDA fabricada em alumínio polido; com cone; 
medidas aproximadas: altura de 8 cm e diâmetro de 36 cm. 

NICOPAM UN 8 26,80 214,40

16 AVENTAL fabricado em PVC; com forro; do tipo impermeável; 
medindo aproximadamente 1,20m de comprimento e 0,70m de 
largura; com fechamento na cintura. 

TRUTIL UN 92 6,40 588,80

31 BANDEJA PLÁSTICA fabricada em PEAD; material atóxico 
e virgem; sem tampa; borda reforçada; na cor branco leitoso. 
Medidas aproximadas (AxLxC): 9x38x58cm. Capacidade 
aproximada: 20 litros. 

SANTANA UN 72 26,00 1.872,00

33 BATEDOR DE ARAME manual em aço inoxidável; cabo 
ergonômico em aço escovado com gancho para pendurar; 
tamanho 30cm. 

CATUAI UN 3 8,42 25,26

37 BULE EM ALUMÍNIO - MODELO HOTEL tampa em alumínio; 
cabo em baquelite 33 cm; 39 cm altura X 18 cm diâmetro, 
capacidade aproximada de 5 litros. 

CAMBÉ UN 7 65,95 461,65

38 BULE PARA CAFÉ produzido em alumínio; cabo em baquelite e 
capacidade aproximada de 2,0 litros. 

NICOPAM UN 9 34,85 313,65

50 CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA EM PEAD fabricada em 
polietileno de alta densidade (PEAD), plástico virgem, atóxico, 
impermeável, resistente a temperatura de -40ºC a +90ºC, na cor 
branco leitoso. Capacidade aproximada de 15 litros. Dimensões 
internas aproximadas (AxLxC): 11x30x49cm. 

SANTANA UN 41 25,13 1.030,33

55 CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL produzido totalmente 
em alumínio polido; conter tampas e alças também em alumínio 
polido; capacidade aproximada de 39,5 litros. 

NICOPAM UN 12 144,69 1.736,28

58 CANECA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 8,3 litros produzido em 
alumínio reforçado; cabo em baquelite; 22 cm de diâmetro x 22 
cm de altura. 

MARLUX UN 51 54,26 2.767,26

61 CANECÃO DE ALUMÍNIO produzido em alumínio fosco; com 
cabo de baquelite; capacidade aproximada de 3,0 litros. 

NICOPAM UN 5 27,00 135,00

66 CESTO DE LIXO BASCULANTE- fabricado em polipropileno; 
formato retangular; tipo basculante; capacidade aproximada de 
100 litros. 

JSN UN 23 67,73 1.557,79

78 COLHER DE PAU totalmente em madeira; formato oval; com cabo 
liso; medindo aproximadamente 32 cm de comprimento. 

CATUAI UN 10 4,50 45,00

82 COLHER PARA ARROZ - AÇO INOXIDÁVEL totalmente em aço 
inoxidável; medida aproximada de 30 cm de comprimento. 

SIMONAGIO UN 123 7,20 885,60

84 CONCHA PARA FEIJÃO totalmente em aço inoxidável; cabo com 
comprimento aproximado de 30cm; concha com aproximadamente 
150 ml. 

CATUAI UN 15 9,08 136,20

89 CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS plástico  
contendo 05 peças; todas as peças produzidas em plástico 
contendo tampas no mesmo material; capacidade aproximada dos 
potes: pote 01 (0,70 litros); pote 02 (2 litros); pote 03 (03 litros); 
pote 04 (4,5 litros)e pote 05 (7,5 litros). 

JAGUAR CJ 18 21,58 388,44

90 CONJUNTO PARA CAFÉ contendo 03 peças; todas as peças 
produzidas em plástico; o conjunto deverá ser composto de: 01 
suporte para fi ltro; 01 fi ltro para café e 01 adaptador para garrafa 
térmica. 

INJETEMP CJ 5 16,00 80,00

92 COPO PARA ÁGUA copo em vidro liso; com capacidade de 
aproximadamente 300 ml 

NADIR UN 769 3,25 2.499,25

95 DESCASCADOR estrutura em plástico; com lâmina em inox; 
comprimento aproximado de 16 cm. 

CATUAI UN 102 3,64 371,28

98 ESCORREDOR DE ARROZ tipo industrial; produzido totalmenete 
em alumínio reforçado; diâmetro aproximado da boca de 30cm; 
com alça em alumínio; capacidade aproximada de 07 litros. 

MARLUX UN 3 60,00 180,00

100 ESCORREDOR DE MACARRÃO LINHA HOTEL produzido 
totalmente em alumínio polido; diâmetro aproximado da boca de 
45 cm; capacidade aproximada de 22 litros. 

MARLUX UN 2 82,00 164,00

101 ESCORREDOR DE MASSAS - LINHA HOTEL produzido 
inteiramente em alumínio polido; diâmetro aproximado de 44 cm; 
altura aproximada de 21 cm.  

MARLUX UN 38 74,90 2.846,20

102 ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX para 20 pratos montado 
com porta talheres em aço inox. Dimensões aproximadas de 
(AxCxL): 30x50x28cm. Composição: 1 bandeja para pratos 
superior, 1 bandeja para copos inferior, 2 laterais em aço inox e 1 
porta talheres em aço inox. 

ARTHI UN 75 101,66 7.624,50

107 ESPÁTULA PARA BOLO em aço inox, com fi o levemente 
serrilhado, com cabo em aço inox. Acabamento em brilho do aço 
inox. Dimensões aproximadas: Comprimento: 310 mm - Largura: 
75 mm - Altura: 35 mm. 

SIMONAGIO UN 49 13,10 641,90

109 ESPREMEDOR DE ALHO manual, com acionamento por pressão 
da alavanca, em alumínio injetado polido, sem soldas, com 
função quebra nozes incluída. Dimensões aproximadas (AxLxC): 
6,4x3,5x18cm. 

CATUAI UN 73 11,87 866,51

110 ESPREMEDOR DE BATATA em alumínio polido, composto 
por 1 (um) suporte e 1 (uma) caneca espremedora de batatas 
desacoplável para facilitar a limpeza. Dimensões aproximadas 
(DxAxC): 10x8x29cm. 

NERKO UN 42 43,49 1.826,58

111 ESPREMEDOR DE LIMÃO totalmente em alumínio injetado; 
medindo aproximadamente 18 cm de comprimento. 

NERKO UN 9 11,35 102,15

113 FACA DE MESA - SERRA com cabo em polipropileno injetado 
diretamente na lâmina, com serra, medindo aproximadamente 20 
cm de comprimento e 2 cm de largura. 

SIMONAGIO UN 17 2,65 45,05

115 FACA PARA CARNE 6” com cabo em polipropileno injetado 
diretamente na lâmina; lâmina em aço inox. 

CATUAI UN 7 9,57 66,99

116 FACA PARA CARNE 8” com cabo em polipropileno injetado 
diretamente na lâmina; lâmina em aço inox. 

CATUAI UN 78 11,90 928,20

120 FORMA PARA GELO em plástico; com ao menos 12 divisões. INPLAST UN 23 3,05 70,15
128 GARRAFA DE VIDRO com tampa, capacidade mínimas de 1 litro. CISPER UN 62 11,40 706,80
137 JARRA em material plástico; contendo tampa, alça e bico; 

capacidade aproximada de 02 litros. 
JAGUAR UN 133 6,53 868,49

148 LUVA TÉRMICA para forno; produzida em 100% algodão; com 
revestimento em poliéster; punho com acabamento; medindo 
aproximadamente 35cm. 

CATUAI UN 69 9,63 664,47

149 MAMADEIRA produzida em polipropileno; atóxica; com bico em 
silicone e capacidade aproximada de 250 ml. 

NEWBABY UN 300 10,49 3.147,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

156 PÁ DE LIXO - CABO LONGO em madeira plastifi cada 
medindo aproximadamente  75 cm;  base em polipropileno com 
aproximadamente  23cm de comprimento, 19 cm de largura e 
09cm de altura; deve conter presilha para ser pendurada; parte 
frontal mais fi na para facilitar a coleta. 

ROCHA UN 142 3,59 509,78

157 PÁ DE METAL PARA LIXO cabo em madeira plastifi cada medindo 
aproximadamente 80 cm; base em metal com aproximadamente  
20 cm de comprimento e 18 cm de largura; deve conter presilha 
para ser pendurada; o cabo deverá estar fi xado com 04 rebites 
remanchados. 

NERKO UN 12 5,69 68,28

161 PANELA DE PRESSÃO produzido totalmente em alumínio 
polido, inclusive a tampa; possuir válvula de segurança; liberação 
de pressão vertical; cabo e alça em baquelite; com capacidade 
aproximada de 10 litros; produto com garantia de 01 ano; 
certifi cado pelo Inmetro. 

MARLUX UN 4 101,25 405,00

167 PENEIRA DE INOX com cabo em polipropileno medindo 
aproximadamente 10 cm; com tela em aço inox; diâmetro 
aproximado de 20 cm. 

CATUAI UN 64 11,09 709,76

168 PENEIRA DE PLÁSTICO com cabo em polipropileno; com 
tela em nylon; boca redonda; diâmetro aproximado de 12 cm e 
comprimento aproximado de 20 cm. 

ALVES UN 12 5,23 62,76

170 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (PISO MOLHADO) material PVC, 
cor amarela, comprimento 65 cm, altura 30 cm. Dobrável, frente 
e verso com o aviso “CUIDADO, PISO MOLHADO”, acabamento 
superfi cial com letras pretas. 

JSN UN 134 30,24 4.052,16

172 PORTA TALHERES PARA GAVETA produzido em plástico; com 
tampa; com no mínimo 05 divisões; medidas aproximadas 5 cm de 
altura, 30 cm de largura e 35 cm de comprimento. 

PLASTIBRASIL UN 43 13,63 586,09

173 POTE COM TAMPA em acrílico; fomato redondo; com tampa; com 
capacidade aproximada de 1,5 litros. 

PRATIC UN 66 5,75 379,50

174 POTE COM TAMPA em plástico; com tampa; formato redondo; 
com capacidade aproximada de 2,0 litros. 

SANTANA UN 59 6,87 405,33

175 POTE COM TAMPA em plástico; com tampa; formato redondo; 
com capacidade aproximada de 3,0 litros. 

INPLAST UN 17 6,58 111,86

180 POTE PLÁSTICO em plástico tipo polipropileno; atóxico; formato 
retangular; válvula de vapor; com tampa; com capacidade 
aproximada de 2,5 litros. 

INPLAST UN 52 10,20 530,40

181 POTE PLÁSTICO em plástico tipo polipropileno; atóxico; formato 
retangular; com tampa com fechamento em 04 travas, com 
capacidade aproximada de 20 litros. 

RISCHIOTO UN 38 26,50 1.007,00

182 POTE PLÁSTICO em plástico tipo polipropileno; atóxico; com 
tampa; formato quadrado; com capacidade aproximada de 4,0 
litros. 

RISCHIOTO UN 72 8,73 628,56

190 PRATO PLÁSTICO ESCOLAR para refeição fabricado em 
polipropileno; liso; com abas; atóxico; com aproximadamente 20 
cm de diâmtero e 3 cm de altura. 

SANTANA UN 400 2,75 1.100,00

195 RODO PARA PIA confeccionada em plástico; rodo com borracha 
antimofo; cabo anatômico; com no mínimo 14 cm de largura. 

PLASUTIL UN 66 4,45 293,70

201 SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL - AÇO INOX Papeleira em 
aço inox para banheiros públicos. Reforço com porta cadeado 
para difi cultar/impossibilitar sua abertura e evitar vandalismo. 
Suporte para rolo de papel de até 400 metros de comprimento. 

JSN UN 31 91,50 2.836,50

202 TÁBUA DE PASSAR ROUPAS Confi guração/especifi cação 
minima: com porta ferro, passa-mangas. Regulagem milimérica 
suporte inclinado p/ ferro. Tampo metálico, com forro e espuma. 
Garantia fabricante: 01 ano. tamanho minimo: 92x36x123cm 
(AxLxC). 

UTILYNE UN 3 91,15 273,45

203 TÁBUA RETANGULAR PARA CARNE - MADEIRA produzido em 
madeira; com cabo em inox; medindo aproximadamente 40 cm de 
comprimento e 25 cm de largura. 

CATUAI UN 10 23,15 231,50

209 TRIPÉ - SUPORTE DE COADOR DE CAFÉ produzido em 
alumínio; base com aproximadamente 20 cm de diâmetro e altura 
aproximada de 50 cm. 

NICOPAM UN 52 29,35 1.526,20

VALOR TOTAL: R$ 52.695,29 (cinqüenta e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 
09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

                

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA LTDA.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 344/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de medida Quant. Preço unitário Preço total
20 BACIA PLÁSTICA fabricada em polipropileno; com 

laterais e fundo reforçados; cor a ser defi nida no 
momento da solicitação; capacidade aproximada de 
02 litros. 

ARQPLAST UN 41 3,05 125,05

26 BALDE TIPO PEDREIRO fabricado em polipropileno; 
com alça lateral metálica; capacidade aproximada de 
12 litros. 

ARQPLAST UN 162 4,69 759,78

30 BANDEJA fabricada em PEAD; material atóxico e 
virgem; sem tampa; borda reforçada; na cor branco 
leitoso. Medidas aproximadas (AxLxC): 8x33x54cm. 
Capacidade aproximada: 12 litros. 

PLASVALE UN 89 14,60 1.299,40

44 CAIXA ORGANIZADORA  produzida em plástico 
transparente; possuir tampa; travas laterais; capacidade 
aproximada de 14 litros. 

PLASVALE UN 90 17,55 1.579,50

45 CAIXA ORGANIZADORA produzida em plástico 
transparente; possuir tampa; travas laterais; capacidade 
aproximada de 26 litros. 

PLASVALE UN 112 27,00 3.024,00

48 CAIXA ORGANIZADORA produzida em plástico 
transparente; possuir tampa; travas laterais; capacidade 
aproximada de 8,6 litros. 

PLASVALE UN 93 14,00 1.302,00

51 CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA EM PEAD fabricada 
em polietileno de alta densidade (PEAD), plástico 
virgem, atóxico, impermeável, resistente a temperatura 
de -40ºC a +90ºC, na cor branco leitoso. Capacidade 
aproximada de 25 litros. Dimensões internas 
aproximadas (AxLxC): 17x30x50cm. 

PLASVALE UN 36 33,65 1.211,40



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

64 CARRINHO ENROLADOR DE MANGUEIRA EM AÇO 
para transporte, capacidade de até 100m de mangueira 
1/2” e 50m de mangueira 3/4”. Em aço carbono 
galvanizado. 

AFS UN 14 117,00 1.638,00

67 CESTO DE LIXO BASCULANTE fabricado em 
polipropileno; tipo basculante; capacidade aproximada 
de 10 litros. 

PLASVALE UN 3 16,60 49,80

70 CESTO DE LIXO BASCULANTE fabricado em 
polipropileno; formato retangular; tipo basculante; 
capacidade aproximada de 60 litros 

PLASVALE UN 13 33,75 438,75

72 CESTO DE LIXO COM PEDAL  fabricado em 
polipropileno; formato retangular; com tampa de 
acionamento no pedal; capacidade aproximada de 30 
litros. 

ARQPLAST UN 12 34,10 409,20

73 CESTO DE LIXO TELADO fabricado em polipropileno; 
tipo telado; capacidade aproximada de 10 litros. 

ARQPLAST UN 112 2,60 291,20

87 CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA 
com 05 lixeiras fabricadas em polipropileno, com 
capacidade de 50 litros cada uma; todas em formato 
retangular e do tipo basculante. 

PLASVALE CJ 64 288,00 18.432,00

97 ESCADA material alumínio, tipo dobrável, quantidade 
de degraus: 07. Degraus e patamar emborrachados 
antiderrapante. 

MOR UN 21 114,00 2.394,00

106 ESGUICHO DE MANGUEIRA TIPO PISTOLA tipo 
de entrada do esguicho para mangueira de jardim. 
Adaptação para mangueira 1/2” e 5/8”. Jato regulável, 
corpo plástico ABS de alta resistência. 

HERC UN 31 14,90 461,90

144 LIXEIRA DE PLÁSTICO P/ ESCRITÓRIO 05 litros sem 
tampa, na cor preta, para escritório. 

ARQPLAST UN 22 8,35 183,70

151 MANGUEIRA fabricada em PVC e poliéster; do tipo 
trançada; espessura do tipo polegada; com adaptador 
para torneira; jato regulável, garantia de 12 meses. 

PLASNOHN UN 53 65,00 3.445,00

152 MANGUEIRA SILICONADA com 100 M material em 
PVC trançado em nylon, diâmetro interno 1/2” 

PLASBOHN UN 5 167,50 837,50

153 MANGUEIRA SILICONADA com 50 M material PVC 
trançado em nylon, diâmetro interno 1/2”. 

PLASBOHN UN 6 83,50 501,00

211 VARAL DE CHÃO formato retangular; em alumínio; 
quantidades de varetas: 12. Dimensões aproximadas: 
altura 91 cm; largura 1,53 m; profundidade 56 cm. 

MOR UN 9 80,66 725,94

212 VARAL DE CHÃO em metal, não enferruja. 
Dobrável, com abas, portátil, 14 varetas, medindo 
aproximadamente 139 x 56 x 88 cm (CxLxA). 

MOR UN 6 92,88 557,28

VALOR TOTAL: R$ 39.666,40 (trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 
09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

14  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

               

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 345/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de medida Quant. Preço unitário Preço total
25 BALDE PLÁSTICO fabricado em polietileno de alta 

densidade; com laterais e fundos reforçados; com alça 
lateral zincada; capacidade 20 litros. 

ARQPLAST UN 134 5,70 763,80

36 BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ deve possuir tripé e alça 
retrátil, bocal largo de entrada de líquidos, torneira plástica 
com travamento. Indicado tanto para líquidos quentes 
ou frios. Capacidade de conservação de até 6 horas. 
Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada 
de PEAD. Dimensões aproximadas 35x28 cm (AxD). 
Capacidade aproximada: 09 litros. Garantia de 03 meses. 

INVICTA UN 18 77,75 1.399,50

130 GARRAFA TÉRMICA - MODELO PRESSÃO - INOX - 
com bomba plástica; ampola de vidro; com bico corta 
pingo; com alça; corpo em aço inox; com fundo removível; 
capacidade aproximada de 1,8 litros. 

INVICTA UN 57 65,50 3.733,50

134 GARRAFÃO TÉRMICA produzida em poliuretano com 
alça; com tampa tipo rosca; isolamento térmico em 
poliuretano; com capacidade aproximada de 05 litros. 

INVICTA UN 57 24,99 1.424,43

135 GARRAFÃO TÉRMICO produzido em poliuretano; com 
alça e torneira; possuir abertura superior; com tripé; 
isolamento térmico em poliuretano e dupla camada em 
polietileno; com capacidade aproximada de 12 litros. 

INVICTA UN 7 95,80 670,60

136 GARRAFÃO TÉRMICO 12 litros com torneira  tipo botijão, 
em poliuretano, com abertura superior grande, bico 
dispensador inferior com válvula de rosquear, com alça. 
Isolamento térmico em Poliuretano e dupla camada de 
polietileno. Garantia de 06 meses. Dimensões aproximadas 
do produto: Altura 40cm, Diâmetro do Garrafão: 26cm. 

INVICTA UN 7 86,29 604,03

191 PRENDEDOR DE ROUPAS feito em madeira; com molas 
fl exíveis galvanizadas; não marcar as roupas; entregue em 
pacote com 12 unidades. 

RELUZ PCTE 443 1,05 465,15

VALOR TOTAL: R$  9.061,01 (nove mil e sessenta e um reais e um centavo)

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

15  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

                

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 346/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de equipamentos e utensílios domésticos para atender as necessidades das secretarias municipais.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

16  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de medida Quant. Preço unitário Preço total
4 AMASSADEIRA capacidade: 10 kg de massa pronta. 

POTÊNCIA MONOFÁSICA: 1,0 cv. VELOCIDADE: 180 
RPM. PESO LÍQUIDO: 53 Kg. DIMENSÕES (A x L x C): 
640 x 390 x 730 mm. Para preparar todos os tipos de massa 
em pizzarias, cozinhas industriais, hotéis, panifi cadores e 
similares. Corpo em aço SAE 1020. Cuba em aço inoxidável. 
Grades de proteção cromada. Engrenagens em aço SAE 
1020, com correntes tipo ASA 40 de aço temperado. Espirais 
em ferro fundido com banho de estanho. Acabamento de alta 
resistência em pintura époxi. 

BRAESI UN 1 3.895,00 3.895,00

169 PICADOR DE LEGUMES com macho em plástico; navalha 
em aço inoxidável afi ada 10mm; corpo em alumínio fundido; 
pés e coluna em tubo aço 5/8; medidas aproximadas: largura 
19,50cm, altura 21cm e comprimento 39cm. 

ITALBRAS UN 40 59,30 2.372,00

VALOR TOTAL: R$ 6.267,00 (seis mil, duzentos e sessenta e sete reais).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6385, 1060, 3360, 1795, 2395, 3235, 3730, 1000, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 
09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.391.0007.2047, 09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 
06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

f) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

f) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

                

IBIPORÃ, 25 de outubro de 2019

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: THIAGO DE SOUZA ADERALDO EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 116/2019 – Pregão Nº. 060/2019 – ATA Nº. 347/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais, equipamentos e utensílios domésticos e similares para atender as necessidades das secretarias municipais.



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

17  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço unitário Preço total

96 ESCADA DE 05 DEGRAUS - tipo doméstica; dobrável em 
aluminio e polipropileno; altura máxima da escada 1,06 m; 
altura máxima entre degraus 18 cm; capacidade de peso 
120 Kg. 

MOR UN 8 93,50 748,00

129 GARRAFA TÉRMICA - MODELO PRESSÃO - INOX com 
bomba plástica; ampola de vidro; com bico corta pingo; com 
alça; corpo em aço inox; com fundo removível; capacidade 
aproximada de 1 litro. 

MOR - 25101901 UN 82 51,70 4.239,40

132 GARRAFA TÉRMICA - MODELO ROSCA dosadora; conter 
copo e alça; ampola de vidro e corpo de plástico; com 
capacidade aproximada de 01 litro. 

MOR UN 8 16,00 128,00

133 GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO capacidade mínima de 
1,8 litros; em polipropileno;  sistema de bombeamento por 
pressão; conservação térmica para líquidos quentes de, no 
mínimo, 06 horas; ampola de vidro. 

MOR UN 116 41,30 4.790,80

150 MANGUEIRA 100metros fabricada em PVC e poliéster; do 
tipo trançada; espessura do tipo polegada; com adaptador 
para torneira; jato regulável. 

VIQUA UN 32 185,00 5.920,00

194 RELÓGIO DE PAREDE formato redondo; produzido 
em material plástico; alimentação com 01 pilha AA; com 
aproximadamente 40 cm de diâmetro. 

HERWEG UN 82 32,00 2.624,00

VALOR TOTAL: R$ 18.450,20 (dezoito mil, quatrocentos e cinqüenta reais e vinte centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de outubro de 2020. 

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fi scal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 6835, 6385, 1060, 3360, 1795, 6295, 2395, 3235, 3730, 1000, 6205, 2645, 2250, 3530, 1925, 1795, 6040, 6385, 1635, 2480, 1635, 4625, 5300.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.001.04.122.0017.2127, 14.001.11.122.0014.2117, 05.002.06.182.0019.2021, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2034, 13.001.22.661.0013.2116, 
07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2073, 09.002.08.243.0009.6078, 05.002.04.122.0005.2020, 12.002.27.812.0012.2114, 08.001.15.122.0008.2050, 07.001.13.391.0007.2047, 
09.001.08.244.0009.2075, 06.001.12.365.0006.2035, 06.001.12.365.0006.2034, 11.002.18.542.0011.2105, 06.001.12.361.0006.2032, 07.001.13.392.0007.2046, 10.001.10.301.0010.2088, 
10.001.10.302.0010.2093.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 103, 104, 494, 515, 934, 935, 936.

GESTORES DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
b) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado;
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: João Odair Pelisson;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lívia Lumiko Suguihiro;

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Daniela Katiucia Correia Dourado;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cláudia Rejiane C. Archanjo Guandalini; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação: Alexandre Lourenço Ferreira;

j) Procuradoria Geral do Município: Jordan Rogatte de Moura;

k) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Econômia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco.

FISCAIS DA ATA: 

a) Secretaria Municipal de Educação: Carlos Henrique de Freitas e Milton Nogima; 
b) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi; 
c) Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Meio Ambiente: Hélio da Silva;

d) Secretaria Municipal de Assistência Social: Cássia Carolina Garcia Davolio Geha; 

e) Secretaria Municipal de Administração – Corpo de Bombeiros: Rogério Moreto de Jesus;

f) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Mara Lígia de Souza;

g) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudinei Benedito; 

h) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Govêa;

i) Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Viação:Valéria Borges Breda; 

j) Procuradoria Geral do Município: Andresa de Fátima Oliveira;



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

18  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

k) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva;

l) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: João Paulo de Assis.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de outubro de 2019.

                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DA SANTA CASA DE IBIPORÃ.

PROC. ADM. Nº. 062/2017 – Processo Inexigibilidade Nº. 004/2017 – CONTRATO Nº. 061/2017.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a prestação de serviços de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS.

O presente termo objetiva:

- Corrigir o último valor mensal do serviço que era de R$251.011,79 (Duzentos e cinquenta e um mil, onze reais e setenta e nove centavos), passando para o valor de R$ 279.175,62 (Duzentos 
e setenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos) acrescentando para um valor de R$3.335.107,44 (três milhões, trezentos e trinta e cinco mil, cento e sete reais 
e quarenta e quatro centavos) no valor anual praticado.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de outubro de 2019.

                

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

3ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: AUTO POSTO IBIPORÃ LTDA.

PROC. ADM. Nº. 240/2018 – Pregão Nº. 114/2018 – ATA Nº.  010/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, o registro de preço para aquisição parcelada 

de Óleo Diesel S10 para abastecer os veículos que compõe a frota do Município.

VALOR TOTAL: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de janeiro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de janeiro de 2019.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.
codEntidade=332&formulario.exercicio=2018&formulario.codLicitacao=114&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 25 de Outubro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

3ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ORTEC COMÉRCIO DE PETRÓLEO E DERIVADOS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 240/2018 – Pregão Nº. 114/2018 – ATA Nº.  011/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, o registro de preço para aquisição parcelada 

de Etanol comum e Gasolina comum para abastecer os veículos que compõe

a frota do Município.

VALOR TOTAL: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

19  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de janeiro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de janeiro de 2019.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.
exercicio=2018&formulario.codLicitacao=114&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 25 de Outubro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

3ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 240/2018 – Pregão Nº. 114/2018 – ATA Nº.  012/2019.

OBJETO: A Ata tem por objeto, o registro de preço para aquisição parcelada 

de Óleo Diesel S500 para abastecer os veículos que compõe a frota do Município.

VALOR TOTAL: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 24 de janeiro de 2020. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de janeiro de 2019.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.
codEntidade=332&formulario.exercicio=2018&formulario.codLicitacao=114&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 25 de Outubro de 2019.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

Departamento de Licitação
REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2019 - PMI, Processo Administrativo nº 115/2019, ref. aquisição de medicamentos 
para atendimento de pacientes do sus. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: 
licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 24 de outubro de 2019. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 065/2019 - PMI, Processo Administrativo Nº 129/2019, ref. à aquisição de pneus, 
protetores e câmaras de ar. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@
ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 24 de outubro de 2019. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2019 - PMI, Processo Administrativo Nº 
10/2019, ref. à contratação de serviços de agenciamento de viagens para passagens terrestres. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 24 de outubro. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 118/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019 – PMI, referente à aquisição de recargas de oxigênio e ar comprimido, 
com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa OXIVALE 
GASES OXIGENIO LTDA ME, vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 do lote 01, item 01 do lote 02 e item 01 do lote 03, no valor total de R$ 62.055,00. Ibiporã, 23 de outubro de 2019. JOÃO 
TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

20  

Ano 07 
Divulgação: sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Núcleo Parlamentar
DECRETO Nº 332 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019

Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA instituído pelo  Decreto nº 213 
de 21 de maio de 2018, para o período de 2018-2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal Nº 2.989 de 11 de março de 2019, 
que altera dispositivos da Lei Municipal n.º1.892, de 30 de junho de 2004.

DECRETA: 

Artigo 1º - A composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA instituído pelo  Decreto nº 213 de 21 de maio de 2018, para o período de 2018-2020 passa 
a ter a seguinte constituição:

I - Representantes do Poder Público Municipal:

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Joseleine Alves Teixeira 

Suplente: Vanessa Cipriani Giugiangeli

Secretaria Municipal de Saúde:

Suplente: Renata Starling Barcelos Gonçalves

Secretaria Municipal de Cultura:

Titular: Maria Aparecida Francisco Ribeiro

Suplente: Júlio Henrique Conceição 

Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Economia Solidária:

Suplente: João Paulo de Assis

II - Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

Entidades Sociais:

Titular: Maria Goreti dos Santos 

 Suplente: Paulo Silvério Pereira

Titular: Jeniffer C. Pereira 
Suplente: Lisiane Moya  Monteiro Amorim

Associação de Pais e Mestres Estaduais:

Titular: Severina Aparecida Taliatelli
Suplente: Camila dos Santos Martins

III - Profi ssionais Liberais de Ibiporã:

Titular: Silvia Aparecida dos Santos 

Suplente: Rodrigo Fernandes da Costa

Titular: Ana Paula Rocha

Suplente: Marcela Vic Taliatelli

Art. 2º- O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

João Toledo Coloniezi

Prefeito  



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

21  

Ano 07 
Divulgação:sexta-feira
25 de outubro de 2019

Nº 977 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomini

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais


		2019-10-25T16:02:17-0300




